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Instituto Nacional de la Infraestructura Fisica Educativa

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

214,312,101
1,336,758,995
24,021,649

0

3,217,681

0
1,554,544,289

3,132,854,715

0

0
2,149,219,582
573,609,985
0

0

121,931

0

0

2,722,951,498

5,855,806,213

2015

93,787,223
638,325,916
39,993,752

0

2,288,946

0
1,207,201,377

1,981,597,214

0

0
2,081,608,915
400,952,096
0

0

121,931

0

0

2,482,682,942

4,464,280,156

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016
381,667,837
0
0
0
0
0

1,549,286,571
0

1,930,954,408

o © © o

10,814,029
0

10,814,029

1,941,768,437

1,861,026,062

1,789,634,406
0
71,391,656

2,053,011,714

1,468,876,894
584,134,820
0

0
0
0

0
0

3,914,037,776

5,855,806,213

2015
807,173,087
0
0
0
0
0

1,210,634,310
0

2,017,807,397

0
0
0
0
9,617,321

0

9,617,321

2,027,424,718

1,860,756,717

1,789,365,061
0
71,391,656

576,098,721

779,817,042
-203,718,321
0

0
0
0

0
0

2,436,855,438

4,464,280,156

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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